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Според член 126 став 1 алинеја 2 од Законот за основно образование член 

71 од Статутот на ОУ „Даме Груев“–с. Смилево, Училишниот одбор на својата 
седница на ден 09.08.2024 го донесува Годишниот Извештај за работата на 
училиштето во учебната 2023/2024 година. 

Во годишниот извештај опфатени се: Реализираните активности и 
постигнатите резултати на учениците, како и следење и вреднување на воспитно 
- образовниот процес. 

 
 
 
 
 

Лична карта на училиштето 
 
 
 
 

Основни податоци за училиштето:                                                                                                                                                                                          
                                      

                                            

                                    Име:  ОУ “Даме Груев“ с. Смилево                  емаил: dameg@ymail.com 

                                     Вид на училиште: основно     

                                      Општина: Демир Хисар  

                                        Адреса:   с. Смилево  

                                                    Тел: 047 274 331;   

                                                     факс:  047 274 331   

                                                                                                                                                   

 
   

Мапа на локацијата на училиштето:                             
                                                                               

                                                                                                                 ➢ Мрежа на училиштето: 
 

              ➢ ОУ.„Даме Груев “ с. Смилево 

                                                                                                  ➢ ПУ„Даме Груев “ с. Обедник 
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Податоци за ученици и паралелки 

     
На крајот  на учебната 2023/2024 година, во ОУ „Даме Груев“ завршија  

вкупно 31 ученици од I - IX  одделение.  

Учениците се распределени во 8 паралелки и тоа 4 во одделенска настава 

(I-V)  со вкупно 19 ученици и 4 паралелки во предметна настава (VI- IX) со вкупно 

12 ученици. 

. 
 
 

Одделенска настава – македонски наставен јазик 
 

Училиште Број на паралелки Паралелки Број на ученици 

ОУ” Даме 
Груев”с.Смилево 

1 комбинирана 
I – V одделение 

2 

ПУ ”Даме 
Груев”с.Обедник 

1 комбинирана 
I – V одделение 

1 

 
 

Одделенска настава – албански  наставен јазик 
 

Училиште Број на паралелки Паралелки Број на ученици 

ПУ” Даме 
Груев”с.Обедник 

2 комбинирани 
 

16 

 
Предметна настава  

ОУ ”Даме Груев ”с.Смилево 
 

Одделение VI VII VIII  IX Број на ученици 

Број на паралелки 1 1 1 1 4 

Број на ученици 2 3 4 3 12 
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Одделенска настава  2023/2024  
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I одд  II одд  III одд  IV одд  V одд  I – V oдд  

Мак Алб Mак Aлб Mак Aлб Mак Aлб Mак Aлб Ма

к 

Алб 

Пол М Ж М Ж M Ж М Ж М Ж М Ж М Ж М Ж М Ж М Ж  М Ж М Ж  

с. Обедник   1 2    1 3     2   1 1     5 1 16  1 8 8  

1 16 17 

с. Смилево       1               1   2  2 / /  

2 3  

Вкупно   3 3 1 4 5  2 2 1 1 2 1 6 7 3 16 19 

 

Предметна настава 2022/2023 

 

Предметна настава VI VII VIII  IX ВКУПНО VI - IX 

Националност мак алб мак алб мак алб мак алб мак Алб 

Пол М Ж М Ж М Ж М Ж М Ж М Ж М Ж М Ж М Ж М Ж 

Вкупно по пол   2   2 1  1 1  2 2   1 3 3 3 3 

Вкупно по 

националност 

 2 2 1 2 2 2 1 6 6 

ВКУПНО 2 3 4 3 12 
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Успех на учениците  
 

 
Од вкупно 31 ученици, постигнат е среден успех – 4.43 на ниво на 

училиште. 
  
Оценувањето на учениците од I до III одделение е описно (10 ученици). 

Останатите ученици  од IV- IX одд се бројчано  оценети -  21 ученици)  
 
 
 

Табела 1 - Среден успех на учениците по одделенија 
 

32 32 32

33

31

2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024

Број на ученици

Одделение 

 

IV V VI VII 

 

VIII 

 

IX 

 

IV - IX 

 Просечна средна оцена 
по одделенија 

 

4.25 4.61 4.65 3.94 4.71 4.42 4.42 

Просечна средна оцена на ниво на училиште 4.43 
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Табела 2- Изостаноци 

Одделение  I – V одделение VI – IX одделение 

Вкупно: 50 Вкупн:290 

оправдени Неоправдани  Оправдани  Неоправдани  

44 6 264 26 

 

Вкупно на ниво на 
училиште 

Оправдани:      308 340 

Неоправдани:    32 

 
Пред почетокот на учебната година во месец август извршено е  генерално 

чистење на училишните простории, дезинфекција, дезинсекција и дератизација  во 

централното и во подрачното училиште. 

 Годишните и другите видови планирања и програми  беа изготвени од страна 

на наставниците, директорот  и  другите тела и доставени  во законски утврдениот 

рок. 

Годишната програма за работа на Училиштето беше донесена од страна на 

Училишниот Одбор и усвоена од основачот Општина Демир Хисар во законски 

утврден рок. 

Училишниот Одбор, Советот на родители, Наставничиот совет Советот на 

предметни и одделенски наставници како и двата стручни активи работеа според 

својата редовна програма и одржуваа редовни состаноци согласно таа програма со 

дополнување на истата за тековни потреби и прашања. 

Учебната 2023/2024 година заврши на 17 јуни 2024. Од 180 работни денови 

се рализирани 178 дена, два денови помалку поради одржувањето на изборите. 

Изгубените часови се рализирани како шести и седми час во текот на месец 

мај со што реализираноста на часовите по наставниот план е целосна.   
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Проекти кои се реализираат во училиштето 

Нашето училиште во учебната 2023/2024 година работи во насока на 
подобрување на воспитно - образовниот процес, на квалитетно знаење, 
унапредување на објективното оценување и во врска со тоа превземат  
активности и  се соработува преку различни проекти: 

 

 

 

 

 

 

Носител на проект 

 

  

 

Придобивки на проектот 

 
БРО - МОН 

 

Користење на едноставни дигитални  

содржини 

 

ЕКО - Еко Свест 

 

Еко училиште 

 ОХО 

 

Подобровување на животна средина 

 

БРО 

 

Математика со размислување 

 ОSCE – БРО 

 

Проект за Меѓуетничка интеграција во образованието 

 

МОН -USAID 

 

Користење на информациски систем за управување со 

образованието 

 

ОSCE – БРО – МОН 

 

Проект за меѓуетничка интеграција на образованието 

 

НГО „Порака “ Проект за подршка на лицата со интелектуална попреченост 

МОН 

 

     МОН 

 

 

BRITISH COUNCIL 

 

Заедничка Грижа за правилно насочување на учениците    

Нова концепција во четврто,петто и шесто одделение 

 

Имплементација на иновации во вос.образовниот процес 
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Извештај за натпревари на учениците 

 

Ученички натпревари се составен дел од воннаставните активности кои во 

себе содржат воспитна компонента. Натпреварите имаат цел да се развива 

натпреварувачкиот дух, да се прошират и збогатат знаењата, да се развива и 

негува другарството, остварување контакти со учениците од други средини. Тие 

играат значајна улога во развојот на личноста на ученикот. 

 

Натпревар Организатор  Датум  Ученик/ награда Ментор/ 

наставник 

„Млади 

библиотекари“ 

општински 

натпревар 

Општина 

Демир Хисар 

16.05.2024  Христијан Трошевски 

Мартин Милошевски 

Ељона Шерифи 

Константин Кипровски 

Фатмире Дашмири 

Билјана 

Митревска 

Оптшински 

натпревар 

„Црвен Крст„ 

Црвен Крст – 

Демир Хисар 

25.04.2024 Освоено I Место 

Константин Кипровски 

Михаела Корлевска 

Ељона Шерифи 

Христијан Трошевски 

Мартин Милошевски  

Абибе Изети 

Фатмире Дашмири  

Андријана 

Петровска 
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Годишен извештај -  грижа за здравјето на учениците 

 

Реализирани 
содржини 

Време на 
реализација 

Постигнати ефекти 
 
 

Грижа за хигиената 
во училиштето и 
надвор од него 

Континуирано во 
текот на целата 
година 

Создадени  навики за одржување на 
хигиената во училиштето и надвор од 
него, поголема грижа за сопственото 
здравје и здравјето на другите. 

Запознавање со 
извештајот од 
систематските 
прегледи на 
учениците со 
споредбени 
показатели од 
предходната година 

Ноември 
Декември 
 

Превземени  континуирани мерки за 
превентивно делување 

Грижа за чување на 
забите на учениците 
-Значењето на 
забите и грижа за 
чување 

Март Добиени сознанија  за правилно четкање 
на заби  

Презенација на филм 
превенција и чување 
на забите  

Април  Едуцирани ученици за  заштита 
негување, и  превеција на забите  

Редовна имунизација 
и вакцинација  

Во текот на 
целата учебна 
година 

Едуцирани ученици за заштита и 
превеција на учениците од заразни 
болести. 

Правилно користење 
на зимскиот и 
летниот одмор 

Јануари-мај Запознати ученците со значењето на 
активно и правилно користење на 
одморот за здравствената состојба на 
учениците.  

 

Систематски прегледи во учебната 2023/2024 година 

29.09.2023 Систематски преглед и  MRP вакцина  I одделение 3 ученици 

20.10.2023 Систематски преглед и Tetraxim  вакцина II одделение 5 ученици 

09.11.2023 Систематски преглед III одделение 2 ученици 

15.12.2023 Систематски преглед V одделение 7 ученици 

20.02.2024 Систематски преглед и HPV само за девојчиња VII одделение 3 ученици 

13.03.2024 Систематски преглед и Revaxis вакцина IX одделение 3 ученици 
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Годишен извештај за  општествено хуманитарна работа 

Реализирана активност 
(содржина) 

Реализатор Време на 
реализација 

Eфекти 

Работа во училишниот двор  
(Собирање суви лисја и 
гранки) 

Наставници 
ученици 

Септември Среден училишен двор 

Собирна акција (собирање 
на стара хартија и пластика ) 

Наставници 
ученици 

Октомври Собрани финансиски 
средства од продадените 

материјали 

Приредба по повод Денот на 
училиштето 

Наставници 
ученици 

Декември Одбележан  денот на 
училиштето 

 

Новогодишен Базар  
 

Наставници 
ученици 

Декември Собрани финансиски 
средства од продадените 

производи за 
хуманитарна активност 

Хуманитарна акција за 
помош на социјално 
загрозени семејства 

Наставници 
ученици 

Февруари 
 

Донација за помош 

Хуманитарен настап во 
организација на Црвен крст 
Демир Хисар 

Ученици 
Наставници 

Април Собрани финансиски 
средства 

Априлијада- избор на 
Најуспешна маска 

Наставници 
ученици 

Април Одбележан 
денот на шегата 

Учество во „Генералка 
Викенд“ 2024 

Наставници 
ученици 

Мај Учество во акцијата за 
чистење на училишниот 

двор и непосредната 
околина 
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Годишен извештај за соработка со локалната средина 

 

Соработка со родителите 

Соработката со родителите се реализираа во текот на целата учебна година и тоа 

преку : 

- родителски средби ( редовни, планирани, индивидуални и групни ) две родителски 

средби се реализирани во прво полугодие и уште три во второто полугодие 

 - работа на Советот на родители два состаноци во прво полугодие и три состаноци 

во второ полугодие. 

 

Соработка со други установи и организации 

Училиштето во текот на оваа учебна година соработуваше со : 

• Месна заедница с. Смилево 

• Меморијален Музеј Смилево 

• Месна заедница с. Обедник 

• Општина Демир Хисар 

• ОУ Гоце Делчев Демир Хисар 

• ОУ Браќа Миладиновци с. Жван 

• ДСУ Крсте Петков Мисирков Демир Хисар 

• Општинска организација на Црвен Крст 

• Општинска организација на Сојуз на Борци 

• Здравствен дом Демир Хисар 

Денови на Смилевскиот конгрес  2-7 мај 2024 

Поради пролетниот распуст и изборите оваа година Денови на Смилевскиот 

конгрес 2-7 мај 2024 година се одбележаа симболично со одржување на 

историски час во Меморијалниот музеј во Смилево и положување на свежо 

цвеќе на спомениците на сретсело. 

Патронен празник на училиштето - 23.12.2023  година 
 

• Полагање цвеќе на Гробот на Даме Груев 

• Свечена приредба 
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Ден на формирање на Партизанскиот одред Даме Груев  
 

• Посета на спомен собата во Музеј Смилево 

• Историски час – формирање и делување на Партизанскиот одред Даме 
Груев 

• Литературно читање – борбата на македонскиот народ  1943 – 2024 
 

Следење и вреднување на воспитно – образовната работa 

 

На  крајот од секое тромесечие редовно се  изготвуваа анализи и интерни 

извештаи за успехот, редовноста и дисциплината на учениците со што редовно се 

следеше и вреднуваше воспитно – образовната работа во училиштето. 

Полугодишен Извештај беше изготвен на крајот на првото полугодие и во 

истиот дадена е оценка за квалитетот на реализацијата на планирањата и успехот, 

редовноста и дисциплината  на учениците.  

Следењето и вреднувањето на учениците кои се оценуваат описно се врши 

со подготвени аналитичко – синтетички прегледи каде се запишуваат резултатите 

од секој ученик. Со овие прегледи (чек листи, евиденциони листи со подготвени 

показатели -  индикатори, портфолио на секој ученик итн), се известуваат 

родителите и заедно се следи постигнувањето на секој ученик.  

На крајот на учебната година учениците добиваат свидетелство со описна 

оценка (учениците од I, II , III), а учениците од IV и VI одделение се оценуваат 

комбинирано на тримесечие  и полугодие описно, а на крајот на годината бројчано. 

Копиите од свидетелствата на сите ученици се чуваат во класери, а во 

матичната книга се пополнети сите податоци за учениците на македонски јазик и 

кирилско писмо, а за учениците кои следат настава на албански наставен јазик и на 

албански јазик. 
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 Годишен извештај за професионален развој на наставниците 

 

Реализирани програмски активности Време на 
реализација 

Постигнати  ефекти 

Предлог мерки  во насока на подобрување 
на капацитетите за професионален развој   

Во текот на 
целата година 

Согледување на 
потребите и 
одредување на 
наставни подрачја за 
континуиран 
професионален развој 
кај наставниците  

Водење на професионално досие-  за 
професионалното усовршување на 
наставниците 

Во текот на 
целата година 

Евидентирање на 
професионалните 
достигнувања на 
наставниците 
 

Размена на идеи и искуства за користење на 
техники и методи   за стимулирање на 
иницијативноста на учениците за самостојно 
кооперативно учење 

Состанок  
 стручен актив  

Примена на наставни 
методи кои ги 
поттикнуваат  
мисловните 
способности од  повисок 
ред 
 

Примена на ИКТ во наставата  
Користење Е содржини  

 Во текот на 
целата година 

Примена на ИКТ, 
интерактивна настава  
со цел поттикнување на 
креативноста и 
мотивацијата кај 
учениците  

Интерна обука за „оценување и вреднување 
на знаењата на учениците“ 

Ноември  Правилно формирање 
на оцени со запазување 
на стандарди и 
критериуми за 
оценување  

Ажурирање на наставните портфолија за 
професионален развој 

 
Менторство  

 Кога има 
потреба  

Преку менторство 
наставниците учеа едни 
од други , насоки за 
успешна работа, 
креативност, ефектност, 
активна опсервација и 
наставен процес 
подржан со соработка  
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Годишен извештај за водење и следење на педагошка евиденција и 

документација 

 

Во училиштето целокупната евиденција и документација се води во согласност со 
Правилникот за начинот на водењето формата и содржината на педагошката 
евиденција и документација во ОУ.  

Педагошката документација се води на македонско јазик и кирилско писмо, а за 

учениците кои наставата ја следат на албански наставен јазик педагошката 

евиденција се води и на албански јазик. 

 

Реализирани активности Време на 
реализација 
 

Постигнати ефекти 

Проверка и уредно водење на 
матичните книги  

јуни  Навремено и прецизно 
внесување на податоци во 
матичните книги  

Проверка на внесувањето податоци во 
електронскиот дневник  

Во текот на 
целата 
година 

Навремено внесување 
податоци во Е дневникот 

Извештај на извршена проверка на е 
дневници 

Крај на 
учебна 
година 

Известување  за постоечките 
неправилности ,укажување 
за натамошно правилно 
водење на педагошката 
документација 

 

 

Индивидуален облик на професионален 
развој  

Континуирано  Самообразување, 
читање соодветна 
литература, 
надоградување 
 
 

Групен или заеднички облик на 
професионален развој 

Континуирано  Преку, семинари, 
симпозиуми, трибини, 
стручни активи, обуки до 
професионално 
надоградување 
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Други реализирани активности 

 

Спречување на насилство во училиштето 

 

Реализирани активности  Време на 
реализација  

Реализатори  

Формиран  училишен  Тим за 
превенција од насилство 

август Директор, 
Наставнички  
совет  

Запознавање со политиката за 
намалување на насилството и со 
задолженијата на наставниците  
 

август Тимот за превенција 
од  
насилство  
Совет на родители  

Запознавање со политиката за 
намалување на насилството,  
информирање за активностите на 
училиштето во оваа област.  
 

октомври Тимот за превенција 
од  
насилство 

Родителски состаноци  
 

тековно  Запознавање со 
политиката за  
намалување на 
насилството,  

Стручно усовршување на  
наставниците на тема 
- Што е насилство?  
- Како да се постапува во случај на 
насилство меѓу учениците  
 

октомври Одделенските  
Раководители 
Тимот за заштита  
учениците од 
насилство  
 

Часови на одделенската заедница  
- Изработка на правила на  
однесување во паралелката  
 

Октомври  Одделенските  
Раководители 
 

-Реализирани содржини од  
прирачникот за Животни вештини 
поврзани со правата на детето  
 

Во текот на целата  
учебна година  
 

Одделенски  
раководители 

- Во одделенска настава  
организирана акција „Недела на 
убави пораки со изложба на пано во 
холот на училницата;  
 

Декември  Одделенски  
раководители 
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-Учество на обуки, семинари, 
работилници на тема стоп за 
насилството  

Второ полугодие Психолог  

-работилница на тема „Причини за 
појавување на насилно однесување“ 

Април  Тимот за заштита на 
учениците од 
насилство  
 

Изработени   презентации од 
реализираните активности за 
спречување на насилството  

Мај  Тимот за заштита  
учениците од 
насилство  
заедно со учениците  

 

Реализација на МИО активности 

 

Реализирани 
активности 

Постигнати ефекти  учесници 

Патронен 
празник на „ОУ 
Даме Груев“ 
Смилево 
23 ти Декември  

Заедничка подготовка, вежби на 
различен наставен јазик, соработка 
меѓу учениците и наставниците од 
двата наставни јазици   

•  ученици од двата 
наставни јазици 

• наставници од двата 
наставни јазици 

• ученици и наставници 
од партнер училиштето 
ООУ „Браќа 
Миладиновци“ Жван 

• родители 
Тимот 

Хамер со 
новогодишни 
желби 

Заедничка подготовка, вежби на 
различен наставен јазик, соработка 
меѓу учениците и наставниците од 
двата наставни јазици  

 

• ученици од двата 
наставни јазици од 
одделенска настава 

• наставници од двата 
наставни јазици 

• Тимот 

8 Март 
- Меѓународен 
ден на жената 

Учество на приредба со учениците од 
партнерските училишта, читање на 
песни по повод  8 ми Март  на двата 
наставни јазици 

• ученици од двата 
наставни јазици 

• наставници од двата 
наставни јазици 

• ученици и наставници 
од партнер училиштето 

• родители 

• Тимот 
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21.03.2024 
Ден на 
пролетта  

Иработка на цвеќиња од хартија 
поставување на фб профилот 

• ученици од двата 
наставни јазици 

• наставници од двата 
наставни јазици 

• ученици и наставници 
од партнер училиштето 

• родители 

• Тимот 

Маскенбал – 1 
Април Ден на 
шегата 
 
 

Изработка на маски, маскирање по 
повод 1 ви Април денот на шегата  

• ученици од двата 
наставни јазици 

• наставници од двата 
наставни јазици 

• родители 

• Тимот 

Смилевски 
конгрес  
2-7 мај 

Одбележана Манифестацијата 
денови  на Смилевскиот конгрес  

• ученици од двата 
наставни јазици 

• наставници од двата  

• тимот 

Краткотрајни 
активности 
( заеднички 
часови) 

Во текот на целата година 
наставниците реализираа заеднички 
часови со учениците од двата 
наставни јазици интерно во 
училиштето и со партнерските  
училишта 

• ученици од двата 
наставни јазици 

• наставници од двата 
наставни јазици 

• ученици и наставници 
од партнер училиштата 

• родители 

• Тимот 

Посета на 
верски објекти  

Посета на црквата Св. Ѓорѓија во 
Смилево 
Посета на џамијата во Обедник 

• ученици од двата 
наставни јазици 

• наставници од двата 
наставни јазици 

• ученици и наставници 
од партнер училиштата 

• родители 

• Тимот 
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Годишен извештај од Тим за манифестации и свечености 

    
Манифестација/празник 

Време на 
реализација 

Реализатори Постигнати  ефекти  

2ри Септември -Ден на 
ослободувањето на 
Демир Хисар 

 

Септември  Наставник по 
Историја, ученици 

Читање на реферат,  

полагање цвеќе,  

присуство на свечена 
седница 

8 ми Септември -Ден на 
независноста на Р. 
Македонија 

Септември  Наставник по 
историја  

Наставник по 
Македонски ј 

Одбележување на 

 Денот на независноста на  

Р Македонија 

Детска недела Октомври  Одговорни 
наставници, 
литературна и 
ликовна секција 

Пригодна програма за 
прием  

на првачињата во детската 
организација 

5 ти Октомври – Ден на 
учителот 

Октомври  Одговорни 
наставници, 

Литературна 
секција 

Одбележување на денот 

 на учителот 

11 ти Октомври -Ден на 
народното востание на Р. 
Македонија 

Октомври  Одговорни 
наставници, 

Литературна 
секција 

Читање на 

 реферат 

23 ти Октомври -Ден на 
македонската 
револуционерна борба 

Октомври  Одговорни 
наставници 

Читање на 

 реферат 

8 ми Декември, 

“Св.Климент Охридски“ 

Декември  Наставнк по 
македонски јазик 

Литературно  

читање 

23 Декември Патрониот 
празник на училиштето  

Декември  Тим за 
манифестации 

Приредба по повод 
патрониот празник на 
училиштето 

Нова година Декември  Одговорни 
наставници 

Весела новогодишна 
програма 
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8ми Март-Денот на 
жената 

Март  Тим за 
манифестации 

Приредба 

 

21 Март-Ден на 
Екологијата 

Март  Наставник по 
географија и 
наставник по 
биологија 

Читање на реферат 

1ви Април-Ден на шегата Април  Одделенски 
наставници 

Маскембал  

Велигденски празници Мај   Наставник по 
ликовно 
образование и 
одделенски 
наставници 

Фарбање на велигденски 
јајца  

2- 7 мај Денови на 
Смилевскиот конгрес 
1903- 2024 

Мај  Тим за 
манифестации 

Историски час во 
Меморијален музеј - 
Смилево 

24ти Ма ј-“Св.Кирил и 
Методиј“- Ден на 
сесловенските 
просветители 

Мај  Наставници по 
македонски јазик 

Читање на реферат   
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Годишен извештај за работа на директорот 

 

Програмско подрачје Реализирани содржини 

 

 

 

Програмско - 

концепциско 

 

 

 

 

 

Изготвена годишна програма за работа на училиштето 

Распределба на наставни предмети,одделенски 

раководители раководители на стручни активи 

Координирање и следење на изготвувањето на распоредот 

на часови. 

Определување на теми за наставнички совет и одделенски 

совети 

Соработка со локалната средина и други институции 

Следење на 

организацијата и 

реализацијата на 

воспитно –

образовната и друга 

стручна служба во 

училиштето 

Запознавање со новите наставни програми 

Определување на конкретни задачи за посета на наставни 

часови 

Следење на употреба на форми методи средства и други 

извори на знаење 

Следење на комуникацијата наставник – ученик 

Непосредни разговори и индивидуални средби за посетените 

часови 

Средување на евиденцијата и податоците од посетените 

часови  

Утврдување на причините за помали резултати кај 

наставници и преземање мерки за подобрување. 

Иницирање координирање,насочување и следење на 

активностите и реализацијата на воспитно – образовната 

функција на училиштето 

Следење на работата и реализација на воннаставните 

активности 

Увид во водењето на педагошка евиденција. 

Активно следење на работата на стручните активи. 

Пермамнентно 

стручно усовршување 

на наставниот кадар 

Следење на работата на Тимот за професионален развој  

Поттикнување за примена на нови форми за соработка со 

родители 

Поттикнување и следење на примената на ИКТ во наставата 
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Работа со наставници 

-почетници 

Определување на обврски на наставниците 

Запознавање со условите за работа 

Запознавање со наставниот план и водењето на 

педагошката евиденција и документација 

Индивидуална стручна помош 

Работа со стручни 

органи во училиштето 

Следење и запознавање со законската регулатива 

Присуство и учество на сите состаноци 

Подготовка и непосредно раководење со        Наставничкиот 

совет 

Аналитичко-студиско 

работење 

Анализа на сите видови планирања 

Изготвување на извештаи и анализи за воспитно –

образовната работа 

Планирања 

Постигнувања 

Професионална ориентација 

Соработка со ученици 

и ученички 

ораганизации 

Помош при конституирање на ученичката организација и 

непосредно учество во нејзината работа. 

Помош во организацијата и реализацијата на културно 

забавниот живот на училиштето. 

Помош и увид во поддршката на учениците. 

Соработка  со 

родители 

Учество во планирањето и реализација на разновидните 

форми на соработка на училиштето со родителите 

Увид во советодавната работа со родителите. 

Соработка со советот на родители. 
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Антикорипциска едукација за учениците од основните училишта 

 

Содржина Цели Вид на 
активност 

Активности Период на 
реализација 

Предзнаења за 
корупцијата и 

антикорупцијата 

Да се согледаат 
предзнаењата на 

учениците 

Прашалник за 
учениците 

Пополнување 
на 

прашалникот 
од 

страна на 
учениците 

 
Октомври, 

2023 
 
 

Стекнување на 
основни знаењаза 

корупција и 
антикорупција 

 

Да се запознаат со 
поимите корупција, 

антикорупција, 
интегритет, социјален 

притисок, етичност; 
да знаат за облиците во 
кои може да се појави 

корупцијата и начинот на 
спречување и заштита од 

истата; 
да ги препознаваат 

механизмите за 
спречување наДа се 

запознаат со 
поимите корупција, 

антикорупција, 
интегритет, социјален 

притисок, етичност; 
да знаат за облиците во 
кои може да се појави 

корупцијата и начинот на 
спречување и заштита од 

истата; 
да ги препознаваат 

механизмите за 
спречување на 

Предавање и 
вежби 

Предавање; 
 

power point 
презентација; 

дискусија; 
крстозбор 

декември, 
2023 

Активна борба 
против 

корупцијата: 
постери 

Да анализираат како и каде 
може да се појави 

корупцијата и како може 
да се спречи истата; 

да се стават во ситуација 
во која ќе имаат активна 

улога, преку која ќе 

Работилница- „ 
5те Законски 
принципи за 
заштита од 
корупција-
граѓанско 

образование 

/// март, 2024 
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разберат за 
антикорупцијата и за 

потребата од едукација; 
да се стават во улога на 
активни граѓани кои ќе 
придонесат за развојот 

на граѓанската култура во 
современото општество 

 
 
 
 

Есеј – „Живот 
без корупција– 

македонски јазик 

Покана и учество на 
личности поврзани 
со борбата против 

корупцијата. 

   По договор, во 
текот на  
второто 

полугодие  од  
учебната 
2023/2024 

година 

Утврдување на 
знаењата за 

корупцијата и 
антикорупцијата 

Да се утврдат знаењата 
на учениците; 

да се види дали 
учениците научиле од 
проектот „Програма за 

антикорупциска 
едукација на учениците 

од основните училишта“ 

Прашалник за 
учениците и 

активности за 
повторување 

Пополнување 
на 

прашалникот 
од 

страна на 
учениците 

Мај, 2024 

Облици  во кои може 
да се појави 
корупцијата и 
начинот на 
спречување и 
заштита од истата; 
Препознавање на  
механизмите за 
спречување на 
корупцијата 

Да се утврдат ефектите од 
претходните активности 
кај учениците;  
Што научивме? 

 

Постер, цртеж – 
„Алатки за борба 
против корупција 

“ – ликовно 
образование 

Организирање 
на натпревар за 

учениците за 
најдобар 

постер/цртеж 
аповрзана со 

антикорупциска
та едукација; 

 

Мај, 
2024 
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ИЗВЕШТАЈ 

 

За работата  на библиотеката во ОУ „Даме Груев‘‘ с.Смилево 

во учебната 2023/2024 година 

 

На почетокот на учебната година бројот на книги, лектири и стручна литература 

изнесуваше: 

Македонски јазик По наслов Вкупно 

Книги  1.077 1.801 

Лектири 262 1.134 

Фонд на стручна литература 189 291 

 

Албански јазик По наслов Вкупно     

Книги  77 166 

Лектири 19 45 

Фонд на стручна литература 8 14 

 

На  крајот на учебната година бројот на книги, лектири и стручна литература изнесуваше: 

Македонски јазик По наслов Вкупно 

Книги  1077 1.801 

Лектири 273 1.144 

Фонд на стручна литература 189 291 

 

Албански јазик По наслов Вкупно     

Книги  77 166 
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Лектири 19 45 

Фонд на стручна литература 8 14 

 

 

ИЗВЕШТАЈ 

 

За работа  на библиотеката во ОУ „Даме Груев‘‘ с.Смилево 

во учебната 2023/2024 година 

 

 

Месец 

 

Активности 

  

 

 

 

 

Септември 

 

* Поделба на учебниците на учениците 

од I – IX  одделение 

 

- заведување на пристигнатите 

учебници од I – IX одделение; 

 

 

- заведување на пристигната стручна 

литература за наставници; 

* Средување на библиотечниот фонд 

 

* Формирање на библиотекарска 

секција 

* Издавање на книги и лектири на 

учениците и наставниците 

 

 

 

 

 

 

* Спроведување на акција „Да подариме 

книга на училишната библиотека‘‘ 

- поделба на учебниците на 

учениците ;  

 

 - пополнување на записници за 

доделени учебници со класните 

раководители; 

 

* Читање на состави од членовите на 

секцијата по повод месецот на книгата 

* Воведување на нови книги во 

библиотекарскиот фонд 

 



Годишен извештај 2023/2024 година – ОУ „Даме Груев“ с. Смилево 

 

26 

 

Октомври * Издавање на книги и лектири на 

учениците и наставниците 

- формирање на библиотекарска 

секција и упис на нови членови; 

 

- спроведување на акција„ Да 

подариме книга на училишната 

библиотека‘‘ во која учениците и 

наставниците можат да подарат 

книга на библиотеката; 

 

 

 

Посета на градската библиотека 

„Петре М.Андреевски“ Демир Хисар 

 

 

 

 

Ноември 

* Повлекување на стари дотраени книги 

 

 

- повлекување на стари дотраени 

книги кои не можат да се 

употребуваат; 

 

- издавање на книги и лектири во 

текот на целиот месец; 

 

- информирање за списанијата кои 

доаѓаат во училиштето; 

 

- посета на библиотеката од 

учениците од прво одделение и 

разговор за библиотеката; 

* Издавање на книги и лектири на 

учениците и наставниците 

* Информација за списанијата кои 

доаѓат во училштето 

* Разговор со учениците од прво 

одделение 

 

 

 

* Евиденција на новонабавени книги  

- издавање на книги и лектири во 

текот на целиот месец; 

 

* Издавање на книги и лектири на 

учениците и наставниците 
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Декември * Избор за најчитана книга во I 

полугодие и истакнување на ученик со 

најмногу прочитани книги 

- давање на препораки за читање на 

книги и лектири за време на зимскиот 

распуст; 

 * Препорака за читање на книги  за 

време на зимскиот распуст 

 

 

Јануари 

* Книга што ми остави впечаток- 

предавање од страна на ученик 

 

* Издавање на книги и лектири на 

учениците и наставниците 

 

 

 

 

 

Февруари 

 

 

 

 

* Упис на нови членови во библиотека 

 

- упис на нови членови во 

библиотекарската секција; 

- разговор со учениците од прво 

одделение за тоа што е 

библиотеката, кое е нејзиното 

значење, правила на однесување во 

библиотека; 

- издавање на книги и лектири во 

текот на целиот месец; 

* Разговор со учениците од прво 

одделение 

 

* Издавање на книги и лектири на 

учениците и наставниците 

 

 

 

 

Март 

* Средување на библиотекарскиот 

фонд 

- средување  на библиотекарскиот 

фонд, бројот на книги, лектири и 

стручна литература во библиотеката; 

- разговор со учениците од прво 

одделение; 

- акција за собирање на стари книги; 

- потполнување електронски 

формулар за нарачка на учебници за 

учебната 2021/2021 година; 

* Разговор со учениците од прво 

одделение 

* Акција за собирање на стари книги 

 

* Издавање на книги и лектири на 

учениците и наставниците 
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Април 

* Информирање на наставниците со 

стручната литература во библиотеката 

- информирање на наставниците со 

стручната литература која ја има во 

библиотеката; 

- издавање на книги и лектири во 

текот на целиот месец; 

- учество на општински натпревар 

16.04.2024  

*  Посета на најблиската библиотека 

* Издавање на книги и лектири на 

учениците и наставниците 

*  Учество на општински натпревар 

„Млади библиотекари„ Демир Хисар 

 

 

 

Мај 

* Издавање на книги и лектири на 

учениците и наставниците 

- издавање на книги и лектири во 

текот на целиот месец; 

- пополнување на формулар за 

нарачка на учебниви за учебната 

2023/2024 година; 

* Средба со библиотекарска секција од 

другите училишта 

* Прибирање на издадените лектири 

 

 

 

Јуни 

* Прибирање на вратените учебниците 

од учениците од I – IX  одделение 

 

- собирање на учебниците од 

учениците; 

- пополнување на записници  за 

вратени учебници со класните 

раководители; 

- подготвување на извештај за 

работата на училишната библиотека; 

- собирање на издадените лектири; 

 

* Разговор за потреба на збогатување 

на книжевниот фонд 

 

* Извештај за работата на училишната 

библиотека.  

 

Библиотекар: 

 

Билјана Митревска 
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Реализација на приоритети и цели 

 

Оваа учебна година акцент е ставен на: 
                

• Подобрување на воспитно образовниот процес 

• Континуирано следење на ефикасноста на работата на наставниците  

 

 
Во текот на учебната година беа реализирани нагледни - отворени часови 

предвидени со Годишната програма на Стручните активи. Се одржаа 
презентации за начин на планирање и реализирање на наставата во комбинирани 
паралелки. Презентирање на начин како треба да изгледа ученичко портфолио. 

Од страна на службата и наставниците беа посетени повеќе вебинари и 
онлајн обуки реализирани од БРО и МОН за унапредување на 
професионалниот развој, како и  вебинари и обуки за националната 
платформа, обуки за користење на дигитални содржини за успешна онлајн 
настава. 

Во согласност со проектот „Интеграција на еколошката едукација во 
образованиот систем“ секој наставник има испланирано најмалку по две еко-
содржини од секој предмет и истите се вметнати во тематско-процесните 
планирања.  

Се спроведува и проектот „Меѓуетничка интеграција во образованието“, 
при што секој наставник има испланирано часови за негова реализација, се 
одржуваа редовни менторски средби и обуки од овој проект.  

Училиштето редовно соработува и остварува контакти со сите 
институции од локалната управа, БРО и МОН. Во текот на учебната година 
од страна на психологот и директорот беше извршен увид со посета на часoви 
во предметна и одделенска настава во централното и подрачното училиште. 

        Наставниците навремено ги доставија своите годишни програми,  
како и Програмите од воннаставните активности. Беше успешно користена 
ИКТ во наставата, еко-активности, МИО содржини интегрирани во наставата, 
навремено внесување на податоци во е-дневникот, како и спроведување на 
интерактивната настава. 

Беше извршен увид во годишните, тематските, дневните планирања како и 
во портфолијата на наставниците од страна на педагошко – психолошката 
служба и директорот. Уредно е водена педагошката евиденција и 
документација во дневникот на паралелката, во записнички книги на  

одделенските совети, активи, наставничките совети, се водат извештаи за 
работата за тримесечие, за полугодие и целокупната администрација во 
училиштето, во печатена како и во електронска форма (е-дневник). Согласно со 
годишната програма за работа на директорот и стручната служба реализирана е 
посета на час на наставниците и истите имаат добиено повратна информација на 
ниво на стручни активи и индивидуално. 
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   Се истакнува и важноста на одржувањето на индивидуалните родителски 
средби и запознавањето на родителите со успехот на учениците. 

На огласна табла во училиштето истакнат е  неделен распоред за 
задавање на домашни задачи на учениците и наставниците се придржуваат кон 
правилникот за задавање на домашни задачи. 

Секој одделенски раководител во своите годишни планирања има 
подготвено План и програма за реализација на ОЖВ содржини и истите беа 
редовно реализирани во текот на првото полугодие. 

 
Од МИО грантот набавена е смарт табла за потребите на учениците и наставници. 

Училишната библиотека беше збогатена за уште 18 нови лектири. 

 

Заклучоци и предлог мерки : 

Планираните  активности и содржини од Годишната програма за работа на 

училиштето се во целост реализирани . 

Заради понатамошно подобрување на состојбата во училиштето и целокупниот 

воспитно – образовен процес се даваат следните препораки: 

  Подобрување на услови за работа  

• Санација и уредување на ходниците во централното и подрачното 

училиште  

• Оградување на дворот во подрачно училиште во с. Обедник 

     Набавка на нови наставно образовни помагала 

• Аудио визуелни средства  

• Други нагледни средства 

Професионален развој на наставниците 

• Учество на обуки – каталог со акредитирани програми за обука БРО                                                       

 

 

    Директор                                                                        Претседател на УО 

_________________                                                           ___________________ 

Мирјана Кондинска                                                               Марија Трошевска  

 

Дел.бр. 01-79/1 од 09.08.2024 година 
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Прилог 1. Табеларен дел  

 

Број на ученици на крајот на 
учебната 2023/2024 по наставни јазици 

/пол и етничка припадност/ 
 
 
 

 

 

ОДДЕЛЕНИЕ 

 

Вкупно 

 

Македонски јазик Албански јазик 

се м ж се м ж се м ж 

I 3 1 2 /   3 1 2 

II 5 1 4 1  1 4 1 3 

III 2  2    2  2 

IV 2 1 1 1  1 1 1  

V 7 5 2 1  1 6 5 1 

I-V 19 8 11 3  3 16 8 8 

VI 2 2     2 2  

VII 3 1 2 2  2 1 1  

VIII 4 1 3 2 1 1 2  2 

IX 3 2 1 2 2  1  1 

VI –IX 12 6 6 6 3 3 6 3 3 

I-IX 31 14 17 9 3 6 22 11 11 
 

 

ПРЕГЛЕД 
 

на поведението на учениците на крајот  нa 
 учебната 2023/2024 година 

 

 

Одделение I  II III IV  V VI VII VIII IX Вкупно 

Примерно 3 5 2 2 7 2 3 4 3 31 

Добро           

Незадоволително                     
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ПРЕГЛЕД 
 

На општиот успех на учениците и на крајот  
на  учебната 2023/2024 година  

 
 

одделение Бр на 
ученици 

одлични Мн. 
добри 

Добри  Доволни  Описно 
оценети 

Просек на 
одделение 

I 3     3  

II 5     5  

III 2     2  

IV 2 1 1    4.25 

V 7 5 1 1   4.61 

IV-V 19 7 2 1  9 4.43 

VI 2 2     4.65 

VII 3 1 1 1   3.95 

VIII 4 3 1    4.71 

IX 3 2 1    4.42 

VI - IX 12 8 3 1   4.43 

Вкупно 31 15 5 2   4.43 

 
  

 

 

 

IV одделение V одделение VI одделение VII одделение VIII одделение IX одделение

4,25

4,61 4,65

3,95

4,71

4,42

УСПЕХ ПО ОДДЕЛЕНИЈА
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Предмети според наставниот план и оценки за успехот - (Паралелка шесто одделение) 

Предмети Одлични 
Многу 
добри 

Добри Доволни Недоволни Неоценети Средна оценка 

  м ж м ж м ж м ж м ж м ж м ж Предмет 

Македонски јазик   2          4.0  4.0 

Англиски јазик 2            5.0  5.0 

Француски јазик 1  1          4.5  4.5 

Математика   2          4.0  4.0 

Историји општество                

* Модул географија 2            5.0  5.0 

* Модул историја 2            5.0  5.0 

* Модул граѓанско 
образование 

2            5.0  5.0 

Техничко 
образование и 
информатика 

               

* Техничко 
образование 

2            5.0  5.0 

* Информатика 2            5.0  5.0 

Запознавање на 
религиите 

2            5.0  5.0 

Класична култура 2            5.0  5.0 

Музичко 
образование 

2            5.0  5.0 

Физичко и 
здравствено 
образование 

2            5.0  5.0 

Природни науки   2          4.0  4.0 

Ликовно 
образование 

2            5.0  4.0 

Предмети според наставниот план и оценки за успехот - (Паралелка седмо одделение) 

Предмети Одлични 
Многу 
добри 

Добри Доволни Недоволни Неоценети Средна оценка 

  м ж м ж м ж м ж м ж м ж м ж Предмет 

Македонски јазик   1  1   1     3.0 3.0 3.0 

Англиски јазик  1 1     1     4.0 3.5 3.67 

Француски јазик  1 1   1       4.0 4.0 4.0 

Математика  1   1   1     3.0 3.5 3.33 

Историја   1 1    1     4.0 3.0 3.33 

Географија   1 1    1     4.0 3.0 3.33 

Биологија 1 1    1       5.0 4.0 4.33 

Информатика 1 1      2     5.0 3.5 4.0 
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Етика 1 1  1         5.0 4.5 4.67 

Проекти од 
информатиката 

1 1  1         5.0 4.5 4.67 

Ликовно 
образование 

1 1  1         5.0 4.5 4.67 

Музичко 
образование 

1 1    1       5.0 4.0 3.0 

Физичко и 
здравствено 
образование 

1   1  1       5.0 3.5 4.0 

Предмети според наставниот план и оценки за успехот - (Паралелка осмо одделение) 

Предмети Одлични 
Многу 
добри 

Добри Доволни Недоволни Неоценети Средна оценка 

  м ж м ж м ж м ж м ж м ж м ж Предмет 

Македонски јазик 1 2    1       5.0 4.33 4.5 

Англиски јазик 1 1  2         5.0 4.33 4.5 

Француски јазик 1 2  1         5.0 4.67 4.75 

Математика 1 1  1  1       5.0 4.0 4.25 

Граѓанско 
образование 

1 3           5.0 5.0 5.0 

Историја 1 2  1         5.0 4.67 4.75 

Географија 1 2  1         5.0 4.67 4.75 

Биологија 1 2  1         5.0 4.67 4.75 

Хемија 1 2    1       5.0 4.33 4.5 

Физика 1 1  1  1       5.0 4.0 4.25 

Програмирање 1 3           5.0 5.0 5.0 

Ликовно 
образование 

1 3           5.0 5.0 5.0 

Музичко 
образование 

1 3           5.0 5.0 5.0 

Физичко и 
здравствено 
образование 

1 3           5.0 5.0 5.0 

Предмети според наставниот план и оценки за успехот - (Паралелка девето одделение) 

 
 

Предмети Одлични 
Многу 
добри 

Добри Доволни Недоволни Неоценети Средна оценка 

  м ж м ж м ж м ж м ж м ж м ж Предмет 
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Македонски јазик   2   1       4.0 3.0 3.67 

Англиски јазик 2   1         5.0 4.0 4.67 

Француски јазик 2   1         5.0 4.0 4.67 

Математика     2 1       3.0 3.0 3.0 

Историја   2   1       4.0 3.0 3.67 

Географија   2 1         4.0 4.0 4.0 

Биологија 2 1           5.0 5.0 5.0 

Иновации 2   1         5.0 4.0 4.67 

Граѓанско 
образование 

2 1           5.0 5.0 5.0 

Ликовно 
образование 

2 1           5.0 5.0 5.0 

Музичко 
образование 

2 1           5.0 5.0 5.0 

Хемија 2 1           5.0 5.0 5.0 

Физика     2 1       3.0 3.0 3.0 

Физичко и 
здравствено 
образование 

2 1           5.0 5.0 5.0 
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ПРИЛОГ 2 

ПАТРОНЕН ПРАЗНИК НА УЧИЛИШТЕТО 
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НОВОГОДИШЕН БАЗАР 

  

 

  

         

 

     

 

 

 

 

 

1 ВИ АПРИЛ – МАСКЕМБАЛ 
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ДЕНОВИ НА СМИЛЕВСКИОТ КОНГРЕС 2-7 МАЈ  

  

     

 

„ВИКЕНД ГЕНЕРАЛКА“ 2024 
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